
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025
ANO XIX | N º 2434

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 104 - NOMEIA CHEFE DE SERVIÇO ADJUNTO SÍMBOLO CC-11 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 105 - NOMEIA SUPERVISORAS DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO  N°  106  -  DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  VICE-DIRETOR  ESCOLAR  DA  REDE  PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE CARINHANHA-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 107 - NOMEIA FISCAL DE CONTROLE OPERACIONAL E PATRIMONIAL SÍMBOLO CC-9 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

PORTARIA N° 32 - TONA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO
001-2023

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP  N.  005/2025  ID:  380271
OBJETO REGISTRO DE  PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS
HOSPITALARES,  MATERIAL  PENSO,  SOROS E  INJETÁVEIS  DESTINADOS A  MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES,
QUANTIDADES  E  DESCRIÇÕES  CONSTANTES  DESTE  EDITAL  E  RESPECTIVO  TERMO  DE
REFERÊNCIA

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE N° 04/2025 CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 DECRETOS

DECRETO N° 104/2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA

DE

f:

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publica^ao, revogadas as disposi^oes em contrario.

Pra^a Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001 -24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais,

CISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
CNPJ: 14.105.209/0001-24

“Nomeia Chefe de Servi^o Adjunto 
Simbolo CC-11 e da outras 
providencias”.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 10 de abril de 2025.

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora DANIELA DE 
CARVALHO DA SILVA para o cargo de Chefe de Service Adjunto, 
Simbolo CC-11 na Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e 
Lazer.

DECRETO N° 104/2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA

DE

f:

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publica^ao, revogadas as disposi^oes em contrario.

Pra^a Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001 -24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais,

CISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
CNPJ: 14.105.209/0001-24

“Nomeia Chefe de Servi^o Adjunto 
Simbolo CC-11 e da outras 
providencias”.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 10 de abril de 2025.

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora DANIELA DE 
CARVALHO DA SILVA para o cargo de Chefe de Service Adjunto, 
Simbolo CC-11 na Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e 
Lazer.

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 DECRETOS

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça  Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 105/2025, 11 DE ABRIL DE 2025. 
 

Nomeia Supervisoras de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO 
BAHIA, no uso das atribuições legais, 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1°. Ficam nomeadas para o cargo de Supervisoras de Ensino  
FGM-1 da Secretaria Municipal de Educação as servidoras abaixo:  
 
- CRÉSIA DOS SANTOS BELÉM VIANA; 
- PATRÍCIA SILVA MOREIRA. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, em 11 
de abril de 2025. 

 
 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça  Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 105/2025, 11 DE ABRIL DE 2025. 
 

Nomeia Supervisoras de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO 
BAHIA, no uso das atribuições legais, 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1°. Ficam nomeadas para o cargo de Supervisoras de Ensino  
FGM-1 da Secretaria Municipal de Educação as servidoras abaixo:  
 
- CRÉSIA DOS SANTOS BELÉM VIANA; 
- PATRÍCIA SILVA MOREIRA. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, em 11 
de abril de 2025. 

 
 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 DECRETOS

 
    

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça  Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 106/2025 DE 11 DE ABRIL DE 2025. 
 

Dispõe sobre a nomeação de 
vice-diretor escolar da Rede 
Pública Municipal de Ensino de 
Carinhanha-Ba e dá outras 
providências. 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO 
BAHIA, no uso das atribuições legais,  

 
DECRETA:  
 

Art. 1º Fica nomeado o servidor SIDINEY SANTOS COSTA, para a 
função gratificada de vice-diretor da Escola Municipal Padre Manoel 
da Nóbrega da Secretaria Municipal de Educação.  

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário.  

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 11 de abril de 2025.  
 
 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
    

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça  Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 106/2025 DE 11 DE ABRIL DE 2025. 
 

Dispõe sobre a nomeação de 
vice-diretor escolar da Rede 
Pública Municipal de Ensino de 
Carinhanha-Ba e dá outras 
providências. 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO 
BAHIA, no uso das atribuições legais,  

 
DECRETA:  
 

Art. 1º Fica nomeado o servidor SIDINEY SANTOS COSTA, para a 
função gratificada de vice-diretor da Escola Municipal Padre Manoel 
da Nóbrega da Secretaria Municipal de Educação.  

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário.  

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 11 de abril de 2025.  
 
 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 DECRETOS

 
    

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça  Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 107/2025 DE 11 DE ABRIL DE 2025. 
 

Operacional e Patrimonial 
símbolo CC-9 e dá outras 
providências. 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO 
BAHIA, no uso das atribuições legais,  

 
DECRETA:  
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor TÁSSIO LUAN NUNES DE SOUZA, 
para o cargo de Fiscal de Controle Operacional e Patrimonial 
Símbolo CC-9 da Corregedoria Geral do Município.  

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 2025. 
 
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 11 de abril de 2025.  
 
 
 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
    

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça  Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 107/2025 DE 11 DE ABRIL DE 2025. 
 

Operacional e Patrimonial 
símbolo CC-9 e dá outras 
providências. 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DO 
BAHIA, no uso das atribuições legais,  

 
DECRETA:  
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor TÁSSIO LUAN NUNES DE SOUZA, 
para o cargo de Fiscal de Controle Operacional e Patrimonial 
Símbolo CC-9 da Corregedoria Geral do Município.  

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 2025. 
 
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 11 de abril de 2025.  
 
 
 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 PORTARIAS

 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

      ESTADO DA BAHIA 
   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 32/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025. 

 
 

TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2023. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BA, no uso de suas atribuições legais 

previstas na Lei Orgânica do Município de Carinhanha, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO o ato de nomeação dos candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no concurso público de que trata o Edital nº 001/2023, retificado pelo aditivo nº 

005/2023, para o provimento de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, 

por não comparecerem para apresentarem os documentos, conforme edital de convocação 

04/2025 e errata 04/2025, publicados no Diário Oficial do Município nas edições nº 2412 e 

2413, respectivamente. 

 

Inscrição Pos. Nome Cargo 

464006578 2º MARCELO AUGUSTO CRUZ 

DA SILVA 

PSICÓLOGO(A) - CRAS 

QUILOMBOLA 

464003416 2º WERNER DE SOUZA 

SIPAUBAS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 

CRAS- URBANO 

464000707 3º GEORGE LEDO DA ROCHA 

SANTOS 

DIGITADOR(A) - PROTEÇÃO 

SOCIAL 

464006380 2º JOAO PAULO SOUZA 

AMORIM 

FISCAL DE MEIO AMBIENTE - 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 PORTARIAS

 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

      ESTADO DA BAHIA 
   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 

11 de abril de 2025. 

 

 

 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 

 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

      ESTADO DA BAHIA 
   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 

11 de abril de 2025. 

 

 

 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

  
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 005/2025 
ID: 380271 

 
 

 

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares, material penso, 

soros e injetáveis destinados a manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, 

conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada de menor preço global por LOTE. Abertura: 28/04/2025 às 

09h00min. O Edital está a disposição através do Portal de Compras Publicas, site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 380271, contratação PNCP: 14105209000124-1-000096/2025, 

através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça 

Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 12:00 das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta. 

Informações gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com. Pregoeiro: Amós da Silva Santos Junior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

  
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 005/2025 
ID: 380271 

 
 

 

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares, material penso, 

soros e injetáveis destinados a manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, 

conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada de menor preço global por LOTE. Abertura: 28/04/2025 às 

09h00min. O Edital está a disposição através do Portal de Compras Publicas, site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 380271, contratação PNCP: 14105209000124-1-000096/2025, 

através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça 

Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 12:00 das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta. 

Informações gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com. Pregoeiro: Amós da Silva Santos Junior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 EDITAIS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 04/2025 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

 
 
A Prefeita Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, com base no 
Decreto de homologação nº 52/2024, no capítulo XII, item 4, do Edital do Concurso Público nº 
001/2023 e no Art. 16 da Lei 881/01, convoca os candidatos abaixo relacionados no anexo I, 
aprovados no Concurso Público nº 001/23 realizado no dia 29 de outubro de 2023, com a 
documentação regular no Setor de RH e apta, para comparecer à CERIMÔNIA DE POSSE 
que ocorrerá no dia 14 de abril de 2025, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal de 
de Carinhanha, situado na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, Centro. 
 
Após a cerimônia, a convocada receberá o Termo de Posse. 
 
Os candidatos que não comparecerem ao ato solene terão o prazo previsto no §1º do artigo 
16° da Lei 881/01, contado da data deste Edital de Convocação para apresentar-se na Sede 
da Prefeitura Municipal de Carinhanha e tomar posse de seu respectivo cargo. 
  
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência tácita do Candidato(a) 
convocado(a). 

 
 
Carinhanha, Bahia, 11 de abril de 2025. 

 
 

 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 11/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2434 EDITAIS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
 
 

ANEXO I 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL 

LISTA DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
 
 
Posição Nome Completo Vaga 

4º JANCRISTOMOS CARDOSO DOS SANTOS DIGITADOR(A) - PROTEÇÃO SOCIAL 
2º TATIANA NEVES FERREIRA DE ASSIS ORIENTADOR SOCIAL - CRAS-URBANO 
3º SELMA DA SILVA DAMASCENO ORIENTADOR SOCIAL - CRAS-URBANO 
2º DANIEL SANTOS DE JESUS MOTORISTA - CRAS RURAL 
2º ANOIR DE SOUZA ALVES MOTORISTA - CRAS QUILOMBOLA 

 
 
 
Carinhanha, Bahia, 11 de abril de 2025. 

 
 

 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5648-5088-9787-CE03-D6D6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5648-5088-9787-CE03-D6D6

Hash do Documento
ce40b90ffddaa05f86e08bda19d6ac18a0d2311c9f374d0b173bfd62d473b614

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/04/2025 17:24 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-11T17:24:26-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




